18 *Quomodo omnium charitatis officiorum perfectissimum sit inimicorum dilectio.*

Hæc beneficentiae, & bonitatis officia, quæ per se sunt illustra, ed fient illustriora, si inimicis præstentur. Ait enim Salvator: *Diligite inimicos vestros, benefacite illis, qui oderunt vos: quod etiam Apostolus monet illis verbis: Si curaverit ini-*

*micus tuus, ciba illum, si sisit, potum da illi; hoc enim faciens, carbones ignis congeres super caput ejus: noli vinci à malo, sed vince in bono malum.* Deinde, si charitatis legem spectemus, quæ benigna est, omnia, quæcumque ad mansuetudinem, lenitatem, aliasque id generis virtutes pertinent, officia colere, ea lege prescribi intelligimus.

19 *Qua præcipuè re charitas proximi, quæ imperatur, elucescat.*

At verò longè omnium præstantissimum officium, quod charitatis plenissimum est, in quo nos maximè exercere convenit, illud est, ut injurias, quas accepimus, sequo animo remittamus, atque condonemus. Quod ut planè efficiamus, sæpè nos diviæ litteræ, ut antea dictum est, monent, atque hortantur; cum non beatos solum eos dicant, qui ita prorsus faciant, sed errantium etiam veniam hædem à Deo datam affirmant: qui verò hoc ipsum facere negligunt, aut omnino recusant, illam non consequuntur. Sed quoniam ulciscendi libido hominum mentibus sæpè insita est, Parochus maximam in eo diligentiam ponat necesse est, ut injuriarum oblivisci, easque remittere christianum hominem oportere, non deceat solum, sed penitus etiam fidelibus persuadeat. Cumque hæc ipsa de re apud sacros Scriptores multa fiat mentio, eos consulat, ad refellendam eorum pertinaciam, qui in ulciscendi cupiditate animo obstinato sunt, atque obfirmato: argumenta in promptu habeat, quæ illi Patres gravissima, atque ad eam rem maximè accomodata piè adhibuerunt.

20 *Quibus præsertim rationibus odium reprimendum sit, inducendique sint fideles ad injuriarum oblivionem.*

Verùm hæc potissimum tria explicanda sunt. Primum est, ut, qui se injuriam accepisse putat, ei maximè persuadeatur, illum detrimenti, aut injuriæ præcipuam causam non fuis-

*hambre zu enemigo, dale de comer; si sed, dale de beber, que haciendo esto, amontonas carbones de fuego sobre su cabeza. No quieras ser vencido por el mal; mas véncelo haciendo bien. (Rom. 12.)* Finalmente, si atendemos á la ley de la caridad, que es benigna, hallaremos que por este precepto se nos manda ejercitar todos los officios que pertenecen á la mansedumbre, apacibilidad y otras virtudes de esta clase.

19 *En qué obra sobresale mas la caridad del prójimo.*